
Urząd Miejski w Choroszczy
BIP Urzędu Miejskiego w Choroszczy

Zarządzenie Nr 170/2016

BURMISTRZA CHOROSZCZY

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie sposobu ustalenia i rozliczania z gminami kosztu wychowania przedszkolnego, o którym mowa w art. 79a ustawy o systemie oświaty

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 79a ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:

1) sposób rozliczania z gminami kosztów wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 79a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.), zwanej dalej ustawą;

2) sposób wyliczenia miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego ucznia odpowiednio w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole
podstawowej, zwanego dalej oddziałem przedszkolnym, prowadzonych przez Gminę Choroszcz, zwane dalej gminą, stanowiącego zgodnie z art. 79a ustawy,
podstawę do rozliczeń między gminami kosztów wychowania przedszkolnego ucznia niebędącego mieszkańcem gminy.

§ 2. 1. Ustala się, że rozliczenie z gminami kosztów wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 pkt 1, będzie realizowane co miesiąc, za dany miesiąc,
przez pracownika Urzędu Miejskiego w Choroszczy.

2. Rozliczenie kosztów wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1, będzie wykonywane, co miesięcznie, za uczniów będących mieszkańcami innych
gmin, zapisanych w danym miesiącu odrębnie odpowiednio do publicznych przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę.

3. Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów - mieszkańców innej gminy - uczęszczających w danym miesiącu odpowiednio do publicznych
przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych na terenie gminy, nastąpi na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez gminę za dany miesiąc,
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uczniów uczęszczających do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych i miesięcznego kosztu wychowania
przedszkolnego, wyliczonego w sposób określony w § 3 ust. 1, w ciągu 14 dni od daty otrzymania noty księgowej, na właściwy rachunek Urzędu Miejskiego w
Choroszczy wskazany w nocie księgowej.

4. Dyrektor Przedszkola Samorządowego im. Jana Pawła II w Choroszczy przekazuje Burmistrzowi Choroszczy, do dnia 5-ego każdego miesiąca, za dany
miesiąc, pisemne informacje dotyczące:

1) imiennego wykazu uczniów zamieszkałych na terenie gmin, innych niż miasto, którzy byli zapisani w danym miesiącu, wg stanu na dzień 1-szy danego
miesiąca, odpowiednio do przedszkola lub oddziału przedszkolnego, ze wskazaniem ich daty urodzenia i miejsca zamieszkania;

2) liczby uczniów zapisanych w danym miesiącu odpowiednio do przedszkola wg stanu z ewidencji uczniów na dzień 1-szy danego miesiąca.

5. W informacji, o której mowa w ust. 3 pkt 2, za miesiące lipiec i sierpień danego roku, należy podać liczbę uczniów wg stanu na dzień 1-szy czerwca danego
roku.

§ 3. 1. Do wyliczenia miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ucznia odpowiednio w publicznym przedszkolu lub oddziale
przedszkolnym prowadzonym przez gminę, który będzie stanowił podstawę do rozliczeń z gminami, za dany miesiąc, należy zastosować poniższy algorytm:

 

gdzie:

Kwp - miesięczny koszt wychowania przedszkolnego,

Wb – planowane wydatki bieżące przewidziane w budżecie miasta odpowiednio na utrzymanie publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę,

O – planowane opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego odpowiednio w publicznych przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych, stanowiące
dochody przedszkola,

W – planowane opłaty za wyżywienie, odpowiednio w publicznych przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych, stanowiące dochody przedszkola,

Dc – roczna kwota dotacji celowej na dziecko, o której mowa w art. 14d ust. 1 i 4 ustawy otrzymywanej przez gminę,

Lu – średnioroczna liczba uczniów odpowiednio w publicznych przedszkolach z danego okresu rozliczeniowego.

2. Miesięczny koszt wychowania przedszkolnego podlega ponownemu przeliczeniu po każdej zmianie któregokolwiek ze składowych algorytmu, o którym mowa
w ust. 1.

3. Przez wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych należy rozumieć wydatki niebędące wydatkami majątkowymi, zapisane w planach
finansowych publicznych przedszkoli w Rozdziałach 80104, 80146, 80149.

4. Przy naliczeniu miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego uwzględnia się średnią liczbę uczniów odpowiednio w publicznych przedszkolach lub
oddziałach przedszkolnych z danego okresu rozliczeniowego, liczoną jako średnia arytmetyczna sumy uczniów, odpowiednio w przedszkolach publicznych lub
oddziałach przedszkolnych, z każdego miesiąca okresu rozliczeniowego, podzieloną przez liczbę miesięcy danego okresu rozliczeniowego, stosując poniższy
algorytm:

 

gdzie:

Lu - średnioroczna liczba uczniów odpowiednio w publicznych przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych z danego okresu rozliczeniowego,

Lu – liczba dzieci ogółem w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych w poszczególnych miesiącach roku kalendarzowego,

n – liczba miesięcy okresu rozliczeniowego.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Zespołowi Szkół w Choroszczy oraz dyrektorowi Przedszkola Samorządowego im. Jana Pawła II w

Zarządzenie 170/2016 z 30.11.2016r.

1,2,,,,n 



Choroszczy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od dnia 1 września 2016 roku.

  

 

 

Metryka strony

 ( 622.42 KB )Zarządzenie NR 170.pdf

Udostępniający: Urząd Miejski w Choroszczy
Wytwarzający/odpowiadający: Andrzej Winnicki

Wprowadzający: Ewa Babińska

Data modyfikacji: 2016-12-01

Opublikował: Andrzej Sołowianiuk

Data publikacji: 2016-12-01

https://bip.choroszcz.pl/resource/7703/19843/Zarz%2525C4%252585dzenie+NR+170.pdf
https://bip.choroszcz.pl/resource/file/preview/id.19843
mailto:ewerpachowska@choroszcz.pl
mailto:informatyk@choroszcz.pl

	Urząd Miejski w Choroszczy
	Zarządzenie 170/2016 z 30.11.2016r.

